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Orientering om tilsynsindsats på asbestområdet 

 

 

Kære medlemmer af beskæftigelsesudvalget 

Som nævnt på samrådet om asbest den 6. oktober 2021 har Arbejdstilsynet nu un-

dersøgt mulighederne for at gennemføre en tilsynsindsats i relevante brancher, hvor 

der er risiko for at blive udsat for asbest. 

På den baggrund vil Arbejdstilsynet besøge små og store VVS- og blikkenslager-

virksomheder i hele landet bl.a. med fokus på: 

• Dialog og vejledning om asbestreglerne, herunder bl.a. retningslinjer for forun-

dersøgelser, uddannelseskrav og beskyttelsesforanstaltninger. 

• Kontrol af om virksomhederne overholder kravene til bl.a. registrering af an-

satte i asbestprotokol. 

Tilsynet forventes igangsat fra december 2021 og ind i det nye år og vil blive sup-

pleret af en kommunikationsindsats med informationsbreve til hele branchen. 

Kommunikationsindsatsen tager afsæt i BFA Bygge & Anlægs ”asbest-huset”, der 

vejleder arbejdsgivere, ansatte og private om, hvor asbest findes i gamle byggema-

terialer, og hvordan det skal håndteres. 

Jeg kan endvidere oplyse, at forebyggelse mod asbest vil være en del af den bran-

cherettede indsats inden for bygge- og anlægsbrancherne i løbet af 2022, hvor der 

vil være ekstra opmærksomhed på både kemi og ergonomi. 

Derudover er jeg glad for at kunne oplyse, at Arbejdstilsynet den 1. december 2021 

udstedet en revideret grænseværdibekendtgørelse med ny skærpet grænseværdi for 

asbest, som følger forslaget fra arbejdsmarkedets parter.  

Jeg håber, at den samlede indsats kan være med til at få sat et fornyet fokus på far-

ligheden af asbest og dermed sikre, at færre udsættes for asbest i fremtiden. 
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Slutteligt vil jeg, som oplyst på samrådet den 6. oktober 2021, invitere beskæftigel-

sesudvalget til drøftelser om asbestområdet i det nye år.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


